РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы муниципального образования
«Шелангерское сельское поселение»
Звениговского района Республики Марий Эл

№ 7 от 07 августа 2017 года

О назначении публичных слушаний на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Звениговского района Республики Марий Эл»

	На основании пункта 3 статьи 17 Устава муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»,-
 1. Назначить проведение публичных слушаний на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Звениговского района Республики Марий Эл», утвержденного Решением Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 22.03.2013 г. №172 (проект размещен на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://admzven.ru/shelanger/acts/26 и в приложении) и провести в следующих населенных пунктах:

	Наименование населенного пункта
	Дата проведения
	Время проведения
	Место проведения

	д. Нурда
	23.10.2017г.
	14ч. 30мин.
	д. Нурда, возле д.5

	д. Спартак
	23.10.2017г.
	15ч. 30мин.
	д. Спартак, возле д.9

	д. Кугунур, выс. Николаевский
	23.10.2017г.
	17ч. 00мин.
	д. Кугунур, возле хоккейной площадки

	д. Аниссола, д.Шелангер, д.Шонсола
	24.10.2017г.
	16ч. 00мин.
	д. Шонсола, возле д.2

	с. Керебеляк, д.Филиппсола, д.Чингансола,
	24.10.2017г.
	13ч. 00мин.
	д. Филиппсола, в здании МО «Керебелякская ООШ»

	д. Памаштур, выс. Тимофеевский
	25.10.2017г.
	13ч. 00мин.
	д. Памаштур, возле д.14

	п. Шелангер
	25.10.2017г.
	16ч. 00мин.
	п. Шелангер, ул. Школьная, д.35, в здании администрации

	д. Б. Шигаково, д. Яктерлюбал
	25.10.2017г.
	14ч. 00мин.
	д. Б. Шигаково, возле обелиска

2. Назначить комиссию в составе председателя – Исаева Ю.В., секретаря – Майорова Ю.С., члена комиссии – Пугачева О.Н.
3. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний Васильеву Х.В. специалиста администрации МО «Шелангерское сельское поселение».
4. Настоящее Распоряжение подлежит опубликованию и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Шелангерское сельское поселение»,
Председатель Собрания депутатов				         Е.Б. Королькова

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования
«Шелангерское сельское поселение»
Республики Марий Эл

Созыв 3                                                                                                 2017 года
Сессия                                                                                              п. Шелангер
№

О внесении изменений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»

В связи с приведением в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации  некоторых пунктов Правил землепользования и застройки муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» № 172 от 22 марта  2013 года, в целях создания благоприятной среды жизнедеятельности населения, 	создания условий для планировки территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, Собрание депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»,

 РЕШИЛО:

1 Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от № 172 от 22 марта  2013 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл» (далее - Правила) изменения и дополнения согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Звениговская неделя» и разместить на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Глава муниципального образования
  «Шелангерское сельское поселение»,
  Председатель собрания депутатов         	    	                     Е.Б. Королькова

Приложение
к проекту  решению Собрания депутатов
муниципального образования
«Шелангерское сельское поселение»
[bookmark: _GoBack]от 2017 года №

1. в статье 33 Правил в таблице «Перечень зон с особыми условиями использования территорий» строки с кодами Н-5, Н-6 изложить в новой редакции:
	Н-5
	Охранные зоны ЛЭП

	Н-6
	Охранные зоны магистральных газопроводов

2. в статье 33 Правил зону Н-6 изложить в новой редакции:
«Н-6 ОХРАННЫЕ ЗОНЫ МАГИСТРАЛЬНЫХ ГАЗОПРОВОДОВ
Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства установлены следующими нормативными правовыми актами:
- СП 42.13330.2011 Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений актуализированная редакция  СНиП 2.07.01-89*;
[bookmark: i24962][bookmark: i38099][bookmark: i42427]- СНиП 2.05.06-85*  Магистральные трубопроводы
-   Нормативы градостроительного проектирования Республики Марий Эл, утвержденные постановлением Правительства Республики Марий Эл 25.05.2012 г. № 176.».

3. в статье 33 Правил зону Н-7 дополнить абзацем:
«- СП 42.13330.2011 Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений актуализированная редакция  СНиП 2.07.01-89*.».

4. Включить в карты зон с особыми условиями использования территории по экологическому и нормативному режиму хозяйственной деятельности следующие объекты:
- магистральные газопроводы: Казань – Йошкар-Ола; газопровод-отвод Силикатный
-линии электропередач.
(картографический материал прилагается).
5. Дополнить часть 2 Правил картами:
- общая карта градостроительного зонирования;
- общая карта зон с особыми условиями использования территорий по экологическим условиям и нормативному режиму хозяйственной деятельности.